
OZNAČENÍ KVALITY A CERTIFIKACE V REFLEXI NA EVROPSKÉ STRATEGIE „GREEN DEAL“ A „FROM FARM TO FORK“ 

29. září 2021

Potravinářská komora ČR & Centrum zemědělsko-potravinářského výzkumu a inovací 

V PRŮBĚHU WEBINÁŘE:

• NEPOUŽÍVEJTE, PROSÍM, TLAČÍTKO „ZVEDNUTÁ RUKA“,

• MĚJTE, PROSÍM, VYPNUTÝ MIKROFON A KAMERU, NESDÍLEJTE S OSTATNÍMI SVOU OBRAZOVKU,

• DOTAZY SE POKLÁDAJÍ V PRŮBĚHU PREZENTACÍ ŘEČNÍKŮ PROSTŘEDNICTVÍM CHATU, PŘÍPADNĚ POZDĚJI NA E-
MAILU STEJNAROVA@CZPVI.CZ, 

• PREZENTACE K VOLNÉMU STAŽENÍ NA WWW.FOODNET.CZ – AKCE – SEMINÁŘE. 

mailto:stejnarova@czpvi.cz
http://www.foodnet.cz/


PROGRAM 
WEBINÁŘE

Čas Téma: Přednášející 

Od Do 
07:30 08:00 Registrace účastníků
08:00 09:00 Přehled značek kvality Prof. Ing. Lenka Kouřimská, Ph.D.  

ČZU, FAPPZ, Katedra mikrobiologie, 

výživy a dietetiky

09:00 10:30 České cechovní normy – značky kvality 

PK ČR

Ing. Dana Gabrovká, Ph.D.

PK ČR, Oddělení pro vědu, výzkum a 

inovace

10:30 11:30 Regionální potravina – aktuality, 

novinky

Doc. Ing. Miroslav Jůzl, Ph.D. 

MENDELU, AF, Ústav technologie 

potravin 

11:30 12:00 Přestávka
12:00 13:00 Regionální potravina – zkušenosti 

z praxe 

PhDr. Adolf Boháček – AB 

AGENTURA 

Koordinátor krajské soutěže za 

Jihočeský kraj 

13:00

14:00 Přehled potravinové legislativy ČR a EU 

včetně novinek a označování EU, 

z pohledu MZe

Ing. David Zima

MZe, Odbor potravinářský

14:00 15:00 Přístup SZPI ke kontrole potravin, 

KLASA, Regionální potravina atd. 

Ing. Jindřich Pokora 

SZPI, Odbor kontroly, laboratoří a 

certifikace, ředitel

15:00 Diskuze, závěr 



HARMONOGRAM 
WEBINÁŘŮ 

PK ČR & CZPVI 
2021 - 2023

Inovace a trendy v potr. průmyslu v reflexi na evr. strategie „Green Deal“ a „From Farm to Fork“

14/9/2021 12/10/2021 16/11/2021 11/1/2022 22/2/2022 22/3/2022

Systémy řízení bezpečnosti potravin v reflexi na evropské strategie „Green Deal“ a „From Farm to Fork“

20/9/2021 19/10/2021 23/11/2021 18/1/2022 1/3/2022 5/4/2022

Označení kvality a certifikace v reflexi na evr. strategie „Green Deal“ a „From Farm to Fork“

29/9/2021 26/10/2021 30/11/2021 25/1/2022 8/3/2022 12/4/2022

Odpovědnost potr. podniku plynoucí z provozu e-shopů, benefity interního auditora

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

Povinnosti potravinářských provozoven plynoucí z environmentální legislativy

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

Senzorické hodnocení potravin, autenticita potravin a spotřebitelské testy 

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023

1. 6. 2022 – 30. 11. 

2022/dle projektu 

31/3/2023



OZNAČENÍ KVALITY A CERTIFIKACE v reflexi na evropské strategie „Green Deal“ a „From Farm to Fork“  

29/9/2021 

(MS TEAMS)

26/10/2021

(MS TEAMS)

30/11/2021 

(MS TEAMS)

25/1/2022

(MS TEAMS)

8/3/2022

(MS TEAMS)

12/4/2022

(MS TEAMS)

Přehled značek kvality Prof. Ing. 

Lenka 

Kouřimská, 

Ph.D.

Prof. Ing. L. 

Kouřimská, 

Ph.D./Mgr. 

Štejnarová, 

DiS.

Prof. Ing. L. 

Kouřimská, 

Ph.D./Mgr. 

Štejnarová, 

DiS.

Prof. Ing. L. 

Kouřimská, 

Ph.D./Mgr. 

Štejnarová, 

DiS.

Prof. Ing. L. 

Kouřimská, 

Ph.D./Mgr. 

Štejnarová, 

DiS.

Prof. Ing. L. 

Kouřimská, 

Ph.D./Mgr. 

Štejnarová, 

DiS.

České cechovní normy - značky 

kvality PK ČR  

Ing. Dana 

Gabrovská, 

Ph.D. 

Ing. Dana 

Gabrovská, 

Ph.D. 

Ing. Dana 

Gabrovská, 

Ph.D. 

Ing. Dana 

Gabrovská, 

Ph.D. 

Ing. Dana 

Gabrovská, 

Ph.D. 

Ing. Dana 

Gabrovská, 

Ph.D. 

Regionální potravina – aktuality, 

novinky

Doc. Ing. 

Miroslav 

Jůzl, Ph.D.

Doc. Ing. 

Miroslav 

Jůzl, Ph.D.

Doc. Ing. 

Miroslav 

Jůzl, Ph.D.

Doc. Ing. 

Miroslav 

Jůzl, Ph.D.

Doc. Ing. 

Miroslav 

Jůzl, Ph.D.

Doc. Ing. 

Miroslav 

Jůzl, Ph.D.

Regionální potravina – zkušenosti z 

krajů 

PhDr. Adolf 

Boháček 

PhDr. Adolf 

Boháček

PhDr. Adolf 

Boháček 

PhDr. Adolf 

Boháček 

PhDr. Adolf 

Boháček 

PhDr. Adolf 

Boháček 

Přehled potravinové legislativy ČR a 

EU včetně novinek a označování EU, 

z pohledu MZe

Ing. David 

Zima/JUDr. 

Sabina 

Caroti/Mgr. 

Markéta 

Zelenková

Ing. David 

Zima/JUDr. 

Sabina 

Caroti/Mgr. 

Markéta 

Zelenková

Ing. David 

Zima/JUDr. 

Sabina 

Caroti/Mgr. 

Markéta 

Zelenková

Ing. David 

Zima/JUDr. 

Sabina 

Caroti/Mgr. 

Markéta 

Zelenková

Ing. David 

Zima/JUDr. 

Sabina 

Caroti/Mgr. 

Markéta 

Zelenková

Ing. David 

Zima/JUDr. 

Sabina 

Caroti/Mgr. 

Markéta 

Zelenková

Přístup SZPI ke kontrole potravin, 

KLASA, Regionální potravina atd.

Ing. Jindřich 

Pokora 

Ing. Jindřich 

Pokora/Ing. 

Simona 

Mrkvicová

Ing. Jindřich 

Pokora/Ing. 

Simona 

Mrkvicová 

Ing. Jindřich 

Pokora/Ing. 

Simona 

Mrkvicová 

Ing. Jindřich 

Pokora/Ing. 

Simona 

Mrkvicová 

Ing. Jindřich 

Pokora/Ing. 

Simona 

Mrkvicová



https://eagri.cz/ssl/app/eagriapp/vzdelavaciakce/Editace/Detail.aspx?guid=f63fb0ce-76a9-4e37-b3ab-
2da838aa007f&stamp=637668690712363654#



Centrum zemědělsko-potravinářského výzkumu a inovací, s.r.o.

Kdy CZPVI vzniklo? 

✓ 3. 11. 2010, Praha. 

Předmět činnosti CZPVI? 

✓ Naplnit svými každodenními praktickými aktivitami svůj hlavní účel zřízení a předmět činnosti, kterým je zejména:

❑ výkon funkce realizátora výzkumných aktivit v gesci České technologické platformy pro potraviny a Platformy pro

reformulace;

❑ základní výzkum a šíření jejich výsledků prostřednictvím publikování, transferu technologií v oborech zemědělské

ekonomiky a politiky včetně rozvoje multifunkčního charakteru zemědělství a venkova;

❑ šíření výsledků výzkumu prostřednictvím dalších forem předávání získaných poznatků pro potřeby agrárního sektoru

a venkova zabezpečováním komplexního odborného servisu pro MZe i jiné orgány státní správy;

❑ zajišťování funkce vzdělávacího, poradenského a informačního centra pro oblasti potravinářství a rozvoj venkova,

realizované zejména získáváním, zpracováním, uchováním a šířením informací;

❑ vytváření kvalifikačního zázemí pro potravinářský poradenský systém, realizace dalšího vzdělávání cílových skupin

v zemědělství/potravinářství a venkovském prostoru.



Jaká je vize CZPVI? 

Základní vizí hlavní činnosti CZPVI je výzkum bezpečných potravin s preventivními účinky na lidské zdraví.

Navzdory masivnímu nárůstu výskytu „civilizačních chorob“ ve vyspělém světě s důsledkem celého životního stylu,

výživa a potraviny jsou jeho významnou součástí.

Vize CZPVI se člení na čtyři záměry:

- Výzkum a vývoj nových výrobků pro zdravou a bezpečnou výživu,

- Výzkum a vývoj nových výrobků pro skupinu populace se speciálními požadavky na výživu,

- Technologie pro šetrnou výrobu a bezpečné skladování potravin,

- Výzkum a vývoj nových doplňků stravy (nutraceutika/funkční potraviny).



Čím se CZPVI aktuálně zabývá? 

✓ Partnerství v projektu NAZV MZe, QK1910100 „Vliv reformulace na trvanlivost a fyzikálně-chemické vlastnosti
potravinářských výrobků“;

✓ CZPVI organizuje pod gescí Potravinářské komory České republiky z Programu rozvoje venkova celkem 36 webinářů
pro zaměstnance tuzemských potravinářských podniků (on-line, horizont 9/2021 – 11/2022);

✓ Zajišťuje správu partnerského plnění výzkumných i diseminačních aktivit v projektech: HORIZON 2020 -
SEAFOODTOMORROW (GA č. 773400, Zvýšení dietních vlastností mořských plodů s aspektem na výživu, bezpečnost
a udržitelnost pro budoucí spotřebitele), ICCEE (GA č. 847040, Zlepšení energetické účinnosti v dodavatelských
řetězcích pro výrobce mražených potravin), FOODSAFETY4EU (GA č. 101000613, Evropská platforma pro bezpečné a
výživné potraviny v Evropě);

✓ Připravuje ve spolupráci s evropským konsorciem SP.ES projekt v tématické výzvě HORIZON EUROPE-CL6-2021-
FARM2FORK-01-15: „Transition to healthy and sustainable dietary behaviour“;

✓ Připravuje projekt do zářijové výzvy TAČR, v rámci 5. VS programu TREND, PP1 Technologičtí lídři - Vývoj
univerzální bezlepkové směsi pro výrobky s vysokou senzorickou hodnotu (prodloužená čerstvost produktu);

✓ Další projekt v přípravě z programu „EU pro zdraví EU4Health“ (MZ ČR);

✓ Výzkumná činnost je zajištěna na základě smluvního vztahu o spolupráci při zajištění činnosti ČTP.



Česká technologická platforma pro potraviny – www.ctpp.cz

Hlavním cílem platformy je posílení konkurenceschopnosti českého potravinářského průmyslu v rámci Společného trhu zvýšením jeho 

inovačních schopností, cestou lepšího stanovení cílů výzkumu a propojení mezi výzkumnými pracovišti a výrobními podniky.

Dalšími prioritami je zlepšení komunikace se státní správou na jedné straně a spotřebitelskými organizacemi i spotřebitelem samotným na 

straně druhé. U státní správy je zájmem se více podílet na přípravě programů s dopadem na konkurenceschopnost podniků, u spotřebitele 

pak jeho výchova k odpovědnému výběru potravin s cílem posunu jeho preferencí k vyšší kvalitě, vhodnějším produktům z pohledu výživy a 

tuzemským výrobcům.

Platforma pro reformulace – www.reformulace.cz

Cílem PPR je je vytvoření odborného fóra pro diskusi nad jednotlivými reformulačními cíli a technologiemi, v rámci které mohou členové 

nastavit a komunikovat konkrétní závazky v oblasti reformulací a podpory zdravé výživy, monitorovat a reportovat dosažené výsledky a 

sdílet zkušenosti s dalšími výrobci a ve spolupráci s akademickou obcí a příslušnými ministerstvy vzdělávat veřejnost.

http://www.ctpp.cz/
http://www.reformulace.cz/


www.foodnet.cz



CZPVI, Mgr. Šárka Štejnarová, DiS., tel. +420/733 581 302

DOTAZY, PROSÍM? 

DĚKUJI ZA POZORNOST!


